

**Teren sportiv-polivalent(
baschet,volie)I.P. Gimnaziul
Stefan cel Mare or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 333 192 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari generale | | | | |
| 1 | RpDB37A | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice | m2 | 308,000 | 32,002 32,002 | 9 856,678 9 856,678 |
| 2 | RpCP44A | Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor | kg | 1 800,000 | 1,190 1,159 | 2 142,900 2 087,100 |
| 3 | TRI1AA04 C2 | Incarcarea deseurilor in autobasculante | t | 32,300 | 25,509 25,509 | 823,941 823,941 |
| 4 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km | t | 32,300 | 19,611 0,000 | 633,440 0,000 |
| 5 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 86,000 | 174,831 27,364 | 15 035,453 2 353,321 |
| 6 | TsC54C | Strat de pietris fr.20/40mm | m3 | 44,200 | 396,216 45,916 | 17 512,756 2 029,496 |
| 7 | TsC54C | Strat de pietris fr.5/20mm | m3 | 22,100 | 389,316 45,916 | 8 603,888 1 014,748 |
| 8 | TsC54A | Strat de savura | m3 | 22,100 | 228,142 41,742 | 5 041,938 922,498 |
| 9 | TsH42C corectat | Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, | m2 | 442,000 | 301,033 | 133 056,535 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|---------|---------|----------------------|-------------------------|
| | | terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip /Corectat GEOSPORT / | | | 44,571 | 19 700,462 |
| 10 | TsH91A | Montare complet utilaj volei | buc | 1,000 | 365,436 333,936 | 365,436 333,936 |
| 11 | TsH91B | Montare scut de baschet din compozit cu inel si plasa | buc | 2,000 | 347,142 273,642 | 694,284 547,284 |
| 12 | | Suport baschet (pentru scut) | buc | 0,000 | 0,000 0,000 | 0,000 0,000 |
| 13 | TsA02C | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate | m3 | 1,020 | 97,853 97,853 | 99,810 99,810 |
| 14 | CA03C2 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | 1,000 | 1 068,321 264,366 | 1 068,321 264,366 |
| 15 | CC01D | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | 32,200 | 13,644 2,737 | 439,344 88,122 |
| 16 | CC01C | Ancoraje d18 L=800 A1 4buc | kg | 6,400 | 17,137 3,667 | 109,676 23,468 |
| 17 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton /tava profila 120x6 inclusiv buloane de prindere | kg | 479,800 | 22,735 9,740 | 10 908,157 4 673,156 |
| 18 | IzD05B | Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice | t | 0,480 | 330,004 188,708 | 158,402 90,580 |
| 19 | IzD04B | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi peste 12 mm, cu pensula de mina | t | 0,480 | 331,969 158,658 | 159,345 76,156 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 206 710,304 |
| | | <i>Asigurari sociale si medicale</i> | 22,50 % | | | 10 121,652 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|-------|---------------------|-----------------------------------|
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 5,00 % | | | 7 965,064 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 7,50 % | | | 16 859,777 |
| | | <i>Beneficiu de deviz</i> | 3,00 % | | | 7 249,704 |
| | | Total Lucrari generale Inclusiv salariu | | | | 248 906,501 44 985,122 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 20 | pret de piata | Utilaj pentru volei complet | buc | 1,000 | 2 716,670 0,000 | 2 716,670 0,000 |
| 21 | pret de piata | Fileu de volei | buc | 1,000 | 2 200,000 0,000 | 2 200,000 0,000 |
| 22 | pret de piata | Scut de baschet compozit | buc | 2,000 | 10 000,000 0,000 | 20 000,000 0,000 |
| 23 | pret de piata | Inel metalic | buc | 2,000 | 1 250,000 0,000 | 2 500,000 0,000 |
| 24 | pret de piata | Plasa | buc | 2,000 | 670,000 0,000 | 1 340,000 0,000 |
| | | | | | | |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 28 756,670 |

| | | | | | | |
|--|--|--|---------|--|--|---------------------------|
| | | Total | lei | | | 277 660 |
| | | TVA | 20,00 % | | | 55 532 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 333 192 44 983 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)